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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Yeni haftaya girerken USDJPY paritesinin 160 seviyesine yaklaşmasıyla Japonya Maliye Bakanı 
Yardımcısı Kanda’dan döviz kurlarında aşırı hareketler olması halinde yetkililerin müdahale edeceği 
açıklaması geldi. Japonya endeksleri bu sabah pozitif seyirler izlerken, Çin ve Hong Kong endekslerinde 
ise satıcılı seyirler takip ediliyor. ABD endekslerinden Dow Jones Cuma gününü %0,04 değer kazancı 
ile yatay alıcılı tamamlayarak bir kez daha pozitif ayrışan endekslerden olurken, S&P500 ve Nasdaq 
endeksleri üstündeki teknoloji baskısı devam ediyor. S&P500 %0,16 değer kaybederken, Nasdaq 
%0,18 gerilemiş bulunuyor. Bu sabah hem ABD hem Avrupa vadelilerinde negatif seyirler takip 
ediyoruz. 
 
Cuma günü açıklanan S&P Global’in PMI verileri, haziran ayında ABD’de hem imalat hem de hizmet 
sektörü için beklentilerin üstünde kalarak bu sektörlerdeki ekonomik aktivitenin ivmelendiğine işaret 
etti. PMI sonuçlarına göre imalat sektörünün faaliyetleri geçtiğimiz aya benzer şekilde genişlemeye 
devam ederken, hizmet sektörünün büyüme hızı Nisan 2022’den bu yana en yüksek seviyesine geldi. 
ABD’de iç talebin ekonomiyi desteklemeye devam ettiğini gösteren veriler ile Fed’e yönelik faiz 
indirim beklentileri bir miktar baskılanırken, bu hafta açıklanacak Fed’in enflasyon göstergesi olan 
çekirdek kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi verileri de faiz indirim beklentilerini 
şekillendirecek olması açısından önem taşıyor. Bu sabah dolar endeksi 105,8 seviyelerinde, ABD 10 
yıllık tahvil faizi ise %4,25 seviyelerinde hareket ediyor. Haziran ayı öncü PMI verileri Euro Bölgesinde 
her iki sektör için de beklentilerin altında kalarak Bölgedeki ekonomik toparlanmanın yavaşladığına 
işaret etti. İmalat PMI 45,6’ya gerileyerek sektördeki daralmanın derinleştiğinin sinyalini verirken, 
hizmet PMI 52,6’ya geriledi. Diğer taraftan İngiltere’de imalat sektörünün aktivitesi güçlenirken, 
hizmet sektörü aktivitesinde zayıflama görüldü. ABD’ye nazaran daha zayıf kalan Euro Bölgesi ve 
İngiltere PMI verileri ardından EURUSD 1,0695, GBPUSD 1,2645 seviyelerinde seyrediyor. Bugün 
Almanya’da IFO anketinin haziran ayı sonuçlarını takip edeceğiz. 
 
Geçtiğimiz haftanın son işlem gününü %0,29 değer kazancı ile 10.771 seviyesinden tamamlayan 
BIST100 endeksinde günlük işlem hacmi 97,4 milyar TL oldu. Böylece bayram tatili ardından iki işlem 
gününde endeksin yükselişi %2,87’ye ulaştı. Yeni haftaya girerken Dolar/TL 32,80, 5 yıllık CDS primi 
ise 276 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurtiçinde TCMB’nin açıklayacağı reel kesim güven endeksi ve 
kapasite kullanım oranı verilerini takip edeceğiz. 
 
ABD’de açıklanan güçlü PMI verileri ile sert düşüş kaydeden ons altın yeni haftaya hafif bir 
toparlanmayla 2.325$ seviyelerinden başlamış bulunuyor. Geçtiğimiz hafta 30,85$ seviyelerine 
yükselen ons gümüş de Cuma günkü düşüşü ardından haftayı başladığı seviyeden kapatarak yatay 
tamamlarken, bu sabah 29,60$ seviyelerinde seyrini sürdürüyor. Brent petrol 85,2$, Bitcoin ise 
62.600$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0729–1,0764, aşağı yönde 1,0605–1,0568 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.336$–2.368$, aşağı yönde 2.313$–2.277$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 29,88$–30,85$, aşağı yönde 29,47$–28,60$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.004$–1.016$, aşağı yönde 984$–968$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 33,0000, aşağı yönde MOST indikatörü 32,1308 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.962 – 11.088 aşağı yönde 10.469– 10.390 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2669–1,2701, aşağı yönde 1,2590–1,2535 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye Reel Kesim Güven Endeksi Haziran 105,4

10:00 Türkiye Kapasite Kullanımı (%) Haziran 76,3

10:00 Türkiye Sektörel Güven Endeksleri Haziran

11:00 Almanya IFO İş Ortamı Güven Endeksi Haziran 89,6 89,3

11:00 Almanya IFO Mevcut Değerlendirme Endeksi Haziran 88,5 88,3

11:00 Almanya IFO Beklenti Endeksi Haziran 90,8 90,4

17:30 ABD Dallas Fed İmalat Aktivite End. Haziran -15,8 -19,4

Fed Üyelerinden Waller ve Daly'nin Konuşmaları

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, bahşiş ve motokurye gelirlerinin vergileme usulünde, sektörden gelen talep üzerine kolaylık 

sağlanacağı belirtildi. Açıklamada, bahşiş ödemelerinin, hizmet bedelinin %10'unu aşmaması şartıyla ödeme belgelerinde bu bedelden ayrı gösterileceği 

ve KDV'ye tabi tutulmayacağı aktarıldı. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek de yeni düzenleme ile motokurye faaliyetlerinden doğan ticari kazançların 

basit usulde vergilendirileceğini, bahşiş gelirlerinin normal ücret geliriyle ilişkilendirilmeyeceğini ve hizmet bedelinden ayrı gösterilerek KDV’ye tabi 

olmayacağını belirtti. 

 Ekonomi internet sitesinde yayınlanan habere göre, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek bayram haftasını Londra'da yabancı yatırımcılarla görüşerek 

geçirdi. Bakan Şimşek ile bir araya gelen yabancı yatırımcıların ziyaret sorası beklentisi Hazine'nin Eurobond veya sukuk ihracına çıkması oldu. 

 Yerli kripto para Borsası BtcTurk, siber saldırıya uğradığını açıkladı. Açıklamada saldırıdan 10 adet kripto paranın olduğu sıcak cüzdanlardaki bakiyelerin 

bir kısmının etkilendiği belirtildi. 

 

Avrupa 

 Almanya’da imalat PMI haziran ayında yükseliş beklentilerinin aksine 45,4’ten 43,4 puana inerek sektörün daralma bölgesinde kaldığını gösterdi. Ülkede 

hizmet sektörü PMI da haziran ayında 54,2’den 53,5’e düşerek, iki ayın en düşük seviyesine indi. 

 Euro Bölgesinde haziran ayı öncü verilere göre imalat PMI 45,6’ya gerileyerek 47,9'luk beklentilerin altında kaldı. Hizmet PMI da beklentilerin altında 

açıklanırken, haziran ayında 52,6'ya düştü. Böylece bileşik PMI, 2023 Ekim ayından bu yana ilk kez düşüş kaydederek 50,8’e geriledi.  

 İngiltere’de imalat PMI haziran ayı öncü verilerinde 51,4’e yükselerek beklentilerin üstünde kalırken, imalat sektörünün genişlemesinde ivmelenmeye 

işaret etti. Diğer taraftan hizmet PMI ise bu dönemde 51,2’ye geriledi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Schnabel, yeni fiyat şoklarının yaratabileceği tehditlere karşın ECB’nin tetikte olduğunu ve bu yüzden sabit bir faiz 

oranına taahhütte bulunmadıklarını belirtti. Enflasyonla mücadele sürecinin muhtemelen inişli çıkışlı olacağını söyleyen Schnabel, bunu zorlu bir son adım 

olarak tanımladıklarını aktardı. Schnabel, mal enflasyonunun hızlı bir şekilde yavaşladığını ancak hizmetlerden kaynaklanan fiyat baskılarının daha kalıcı 

hale geldiğini söyledi. 

 Eski Avrupa Birliği (AB) Brexit Başmüzakerecisi Michel Barnier, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un ülkesini, AB'den çıkarma anlamına gelen 

"Frexit" eşiğine getirdiğini söyledi. 

 

ABD 

 ABD'de imalat PMI haziran ayı öncü verilerine göre beklentilerin üstünde bir artışla 51,7 seviyesine ulaştı. Hizmet PMI ise 54,8’den 55,1'e yükselerek Nisan 

2022'den bu yana en yüksek seviyeyi gördü. Böylece, bileşik PMI haziran ayında beklentilerin üzerinde 54,6 seviyesine çıktı. S&P Global Market Intelligence 

Ekonomisti Chris Williamson yaptığı açıklamada, artan talebin ekonomiyi etkilemeye devam etmesi nedeniyle yükselişin geniş tabanlı olduğunu söyledi. 

Öte yandan katılımcılar, daha iyimser görünümün enflasyonist baskıların azalmasını ve borçlanma maliyetlerindeki düşüş beklentilerini yansıttığını belirtti. 

 ABD'de Conference Board (CB) öncü göstergeler endeksi mayıs ayında beklentilerin üstünde düşerek aylık bazda %0,5 geriledi. 

 ABD’de ikinci el konut satışları, mevsim etkilerinden arındırılmış olarak mayıs ayında aylık bazda %0,7 azalarak 4,11 milyona geriledi. Böylece, ikinci el 

konut satışları art arda üç ay düşüş kaydetmiş oldu. Ülkede ikinci el konut satışları, geçen yılın aynı ayına göre ise %2,8 azaldı. ABD'de ikinci el piyasasında 

medyan konut fiyatları, mayıs ayında yıllık %5,8 artarak 419 bin 300 dolar ile şimdiye kadar kaydedilen en yüksek seviyeye ulaştı. 

 Fed ve ABD Federal Mevduat Sigorta Kurumu (FDIC), Bank of America, Citigroup, Goldman Sachs ve JPMorgan Chase bankalarının olası iflasla nasıl başa 

çıkacaklarına yönelik hazırladıkları planlarda zayıflık tespit edildiğini bildirdi. Wells Fargo, Bank of New York Mellon, State Street ve Morgan Stanley 

tarafından sunulan planlarda ise herhangi bir zayıflık tespit edilmediği bilgisi paylaşıldı. 

 

Asya 

 Çin Ticaret Bakanlığı’nın raporuna göre doğrudan yabancı yatırımlar 2024’ün ilk 5 ayında geçen yılın aynı dönemine kıyasla %28,2 düşerek 412,51 milyar 

yuan (56,8 milyar dolar) oldu. Bakanlıktan yapılan açıklamada yetkililerinin yıl başından beri yatırımları çekmek için çabalarını artırdığı ifade edildi. 

 Shanghai Nakliye Borsası tarafından hesaplanan verilerine göre, 14-21 Haziran döneminde Çin Konteyner Nakliye Endeksi (CCFI) %5,5 artışla 1829,22 

puana çıktı. Böylece endeks üst üste 9'uncu haftasında da artışını sürdürdü. 

 Japonya Merkez Bankası’nın (BoJ) 13-14 Haziran toplantısının özetlerinde, üyelerin kısa vadede faiz artırımı olasılığını tartıştığı ve bir üyenin gecikmeden 

bir artış çağrısında bulunduğu görüldü. Söz konusu üye "Son maliyet artışlarının tüketici fiyatlarına bir kez daha yansıması halinde fiyatların yukarı doğru 

sapma olasılığı var. Bu nedenle bankanın parasal genişlemede daha fazla ayarlama yapılmasının değerlendirmesi gerekmektedir" ifadelerini de kullandı.  

 Japonya Maliye Bakan Yardımcısı Masato Kanda, döviz kurlarında aşırı hareketler olması halinde yetkililerin uygun adımları atacağını söyledi. Kanda, "Aşırı 

döviz dalgalanmaları olursa, bunun ulusal ekonomi üzerinde olumsuz bir etkisi olur. Spekülasyona dayalı aşırı hareketler olması durumunda, uygun 

önlemleri almaya hazırız" diye konuştu. 
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Dünyadan 

 İsviçre Federal Gümrük İdaresi'nin verilerine göre, İsviçre’nin toplam altın ihracatı mayıs ayında 103,4 tona geriledi. İsviçre'nin Hindistan ve Hong Kong'a 

altın sevkiyatı mayıs ayında sert düşerken, Türkiye ve Çin'e altın sevkiyatı da hafif gerileme kaydetti. 


